ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 019/2021

DE: 22 DE NOVEMBRO DE 2021

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária Municipal de

Saúde — SEMSA - Senhora Adna Alves, a seguinte indicação;

• Indico a Secretária Adna Alves que as Aulas de Zumba sejam

estendidas ao Distrito do Equador e Jundiá suqerindo que tenha

ao menos uma vez na semana.

JUSTIFICATIVA

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio desta indicação

solicitar que as aulas de Zumba possam ser estendidas para o Distrito do

Equador e Jundiá ao menos uma vez na semana, pois como se sabe o Distrito

não tem muitas opções de lazer, quando também será notável o incentivo aos

residentes da localidade a participarem, e levando benefícios a saúde

proporcionando assim um momento de lazer para os mesmos. Diante do

exposto peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,
~ _:;~~~.á~ ~~►• ~

p.~,

Francielle Euseb unhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
E-mail: camaraderorainopolis~~gmail.com